
MUNICIPIO DE GUAIRA

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 1

Ata do Processo
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº EDITAL RETIFICADO 46 2024 do(a)
MUNICIPIO DE GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59.

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA
Data de início do recebimento das propostas: 12 de junho de 2024 às 10:00
Data da Realização: 26 de junho de 2024 às 09:00
Local: www.licitamaisbrasil.com.br
Pregoeiro responsável: MARIELI MARTINS PERES
Ao(s) 26 dia(s) do mês junho do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação,
reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) MARIELI MARTINS PERES juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Fernando dos Santos, para proceder a
sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) AMBULÂNCIAS conforme Emenda
Parlamentar n° 07639.752000/1230-1; Emenda Parlamentar N° 2023.009.51490 Resolução SS n° 160 de 14/11/2023 e Emenda Parlamentar n°
20232024.032.55676 – Resolução SS n° 90 de 25/04/2024, com contrapartida do Município. .

Empresas participantes

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail:
MANUPA COMERCIO
EXPORTACAO IMPORTACAO
DE EQUIPAMENTOS E
VEICULOS ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0001-91 MANUELLA JACOB (11) 24782-8181 VG@MANUPA.COM.BR

CLJ Veículos Eireli 30.262.049/0001-83 Luiza Maria Jorge Villar (11) 99936-8528 cljveiculos@outlook.com
BELLAN VEICULOS ESPECIAIS
EIRELI 18.093.163/0001-21 FRANK SIELD SIDNEY

BELLAN (44) 3232-7180 bellantransformacoes@gmail.com

BELISA COMERCIO E
SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 ALBERTO FERNANDO

FONTOLAN (11) 5071-5535 licitacoes.bn@gmail.com

Resultados Por Item/Lote

Item/Lote 1: VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO, TIPO FURGONETA
Participação: Ampla participação
Situação: Adjudicação
Empresa vencedora: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 221.210,00 3,00 R$ 663.630,00 R$ 663.630,00 R$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final:
MANUPA COMERCIO
EXPORTACAO
IMPORTACAO DE
EQUIPAMENTOS E
VEICULOS ADAPTADOS
LTDA

03.093.776/0001-91 Sim Peugeot
Expert R$ 221.210,00 R$ 221.210,00

CLJ Veículos Eireli 30.262.049/0001-83 Sim Peugeot
Expert R$ 290.000,00 R$ 259.900,00

BELLAN VEICULOS
ESPECIAIS EIRELI 18.093.163/0001-21 Sim

FIAT /
SCUDO
24/24

R$ 260.000,00 R$ 260.000,00

BELISA COMERCIO E
SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 Sim PEUGEOT

EXPERT R$ 390.000,00 R$ 390.000,00

Resultados / Métricas do Processo

Somatória dos Valores de Referência: R$ 663.630,00
Somatória dos Valores Finais: R$ 663.630,00
Diferença Total: R$ 0,00
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 1



MUNICIPIO DE GUAIRA

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 2

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 1
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0
Quantidade de Empresas Participantes: 4
Quantidade de Empresas Vencedoras: 0
Duração total do processo: 14 dias 0 horas e 56 minutos

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão,
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico , sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro
e Equipe de Apoio.

Pregoeiro(a): MARIELI MARTINS PERES

Equipe de Apoio: Fernando dos Santos


